

## Preise\* für Online-Einzelunterricht

### Mindestvertragslaufzeit: 6 Monate\*\*\*

© Kolmpetent Nachhilfeinstitut D. Kolm <https://www.kolmpetent.com>

### Für die 5. - 8. Klasse

Anzahl der Stunden pro Woche	Anzahl der Stunden pro Monat	Preis pro Monat	Preis pro Stunde**
1	4	147,00 €	36,75 €
2	8	287,00 €	35,88 €

© Kolmpetent Nachhilfeinstitut D. Kolm <https://www.kolmpetent.com>

### Für die 9. - 10. Klasse

Anzahl der Stunden pro Woche	Anzahl der Stunden pro Monat	Preis pro Monat	Preis pro Stunde**
1	4	157,00 €	39,25 €
2	8	297,00 €	37,13 €

© Kolmpetent Nachhilfeinstitut D. Kolm <https://www.kolmpetent.com>

### Für Auszubildende Kaufleute für Büromanagement

Anzahl der Stunden pro Woche	Anzahl der Stunden pro Monat	Preis pro Monat	Preis pro Stunde**
1	4	167,00 €	41,75 €
2	8	307,00 €	38,38 €

© Kolmpetent Nachhilfeinstitut D. Kolm <https://www.kolmpetent.com>

\* Unverbindliche Preisempfehlung. Nur solange freie Kapazitäten vorhanden sind. Die Preise sind aus dem Jahr 2025.

\*\* Eine Unterrichtsstunde entspricht 45 Minuten.

\*\*\* Der Vertrag läuft ein halbes Jahr und ist danach 1 Monat vor Ablauf schriftlich zu kündigen.  
Ansonsten läuft er auf unbestimmte Zeit weiter, ist aber monatlich kündbar.

